Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение

от «28» ноября 2014 г.

       № 342
г. Советский

О принятии осуществления части

полномочий по решению вопросов

местного значения в 2015 году

Рассмотрев предложения органов местного самоуправления городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района, руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 17.06.2009 № 340 «О порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Советского района с органами местного самоуправления городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Советского района решила:

1. Принять часть полномочий органов местного самоуправления городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района, по решению вопросов местного значения для осуществления органами местного самоуправления Советского района в 2015 году (приложение).

2. Поручить органам местного самоуправления Советского района совместно подготовить и заключить соответствующие соглашения с органами местного самоуправления   городских  и сельского поселений, входящих в состав Советского района.
3. Опубликовать настоящее решение в   газете   «Первая Советская» и разместить на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского района                                                                                              С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«28» ноября 2014 г.

   Приложение

     к решению Думы Советского района

     от «28» ​ноября 2014 года № 342
Перечень вопросов местного значения поселений, полномочия по реализации которых принимаются органами местного самоуправления Советского района для осуществления в 2015 году

1.  от сельского поселения Алябьевский

1.1. Подготовка проектов генеральных планов поселения, проектов правил землепользования и застройки, проектов подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории (в том числе проведение по указанным проектам публичных слушаний), выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля  за использованием земель поселения, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
1.2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

1.3. Осуществление муниципального лесного контроля.

2. от городского поселения Зеленоборск

2.1. Подготовка проектов генеральных планов поселения, проектов правил землепользования и застройки, проектов подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории (в том числе проведение по указанным проектам публичных слушаний), выдача разрешений на строительство  (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
2.2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2.3. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части проведения капитального ремонта ул. Промышленная (от ул. Южная до ул. Политехническая) и ул. Политехническая (от ул. Промышленная до ул. Студенческая) в п. Зеленоборск.
2.4. Осуществление муниципального лесного контроля.

3. от городского поселения Таёжный

3.1. Подготовка проектов генеральных планов поселения, проектов правил землепользования и застройки, проектов подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории (в том числе проведение по указанным проектам публичных слушаний), выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля  за использованием земель поселения, осуществления  в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
3.2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
3.3. Осуществление муниципального лесного контроля.

3.4. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части осуществления ремонта, содержания, обслуживания автомобильной дороги общего пользования местного значения Таежный – Юбилейный, идентификационный номер 71124659 ОПМП-029.
4. от городского поселения Пионерский
4.1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

4.2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части реконструкции автомобильной дороги общего пользования ул. Советская (в границах                 ул. Комсомольская – пер. Зеленый) в п. Пионерский;
4.3. Осуществление муниципального лесного контроля;

5. от городского поселения Малиновский
5.1. Подготовка проектов генеральных планов поселения, проектов правил землепользования и застройки, проектов подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории (за исключением проведения по указанным проектам публичных слушаний), выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля  за использованием земель поселения.

5.2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

5.3. Осуществление муниципального лесного контроля;

6. от городского поселения Советский

6.1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в части подготовки, согласования и утверждения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса.

PAGE